КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 августа 2006 г. N 202

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ НАСЕЛЕНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
В ОБЛАСТИ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И

ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР

от 24.10.2012 N 454, от 26.11.2015 N 431, от 25.04.2019 N 122,
от 23.10.2019 N 426, от 25.11.2020 N 652)

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 г. N 841
"Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны", от 18 сентября
2020 г. N 1485 "Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных
граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера" и в целях совершенствования подготовки населения Чувашской Республики в области
гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 25.04.2019 N 122, от 25.11.2020 N 652)

1. Утратил силу. - Постановление Кабинета Министров ЧР от 25.11.2020 N 652.

2. Установить, что Государственный комитет Чувашской Республики по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям:
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 23.10.2019 N 426, от 25.11.2020 N 652)

организует подготовку руководящего состава и специалистов территориальной подсистемы
Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и системы гражданской обороны;
(в ред. Постановления Кабинета Министров ЧР от 26.11.2015 N 431)

осуществляет методическое руководство органами исполнительной власти Чувашской Республики,
органами местного самоуправления в Чувашской Республике и организациями, находящимися на
территории Чувашской Республики, при подготовке личного состава аварийно-спасательных
формирований, спасательных служб и населения способам защиты от опасностей, возникающих при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного характера;
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 24.10.2012 N 454, от 26.11.2015 N 431)

согласовывает годовой план комплектования слушателями государственного автономного
учреждения Чувашской Республики дополнительного профессионального образования
"Учебно-методический центр гражданской защиты" Государственного комитета Чувашской Республики по
делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям и направляет на утверждение Председателю
Кабинета Министров Чувашской Республики.
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 24.10.2012 N 454, от 23.10.2019 N 426, от 25.11.2020 N
652)

3. Государственному комитету Чувашской Республики по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям, Министерству цифрового развития, информационной политики и массовых
коммуникаций Чувашской Республики и иным органам исполнительной власти Чувашской Республики
обеспечивать информирование населения и пропаганду знаний в области гражданской обороны,
пропаганду знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций, в том числе с
использованием средств массовой информации, а органам местного самоуправления в Чувашской

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2021

Постановление Кабинета Министров ЧР от 11.08.2006 N 202 (ред.
от 25.11.2020) "Об организации подготовки населения Чувашс...

consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721232E8C42AB08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D6488A8A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D199172121298745A508C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D6488A8A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721202A8245AC08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D648898A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D199172120218D42AA08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D648898A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721222B8243AC08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D648898A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F84A9EADACA9A88ED3C212292622D21FF80E97C693FE1A37ACD445502F57C6278CD4488Ex8b0H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F84A9EADACA9A88EDCC51C232622D21FF80E97C693FE1A37ACD445502F57C6278CD4488Ex8b0H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721202A8245AC08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D6488A8A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721222B8243AC08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D6488A8A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721222B8243AC08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D6488B8A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D199172120218D42AA08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D6488B8A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721222B8243AC08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D648848A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D199172121298745A508C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D648848A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721232E8C42AB08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D6498C8A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D199172121298745A508C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D648858A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721232E8C42AB08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D6498D8A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D199172120218D42AA08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D648848A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721222B8243AC08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D648848A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721222B8243AC08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D648848A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Республике рекомендовать обеспечивать пропаганду знаний в области защиты населения от
чрезвычайных ситуаций, в том числе с использованием средств массовой информации.
(в ред. Постановлений Кабинета Министров ЧР от 25.04.2019 N 122, от 23.10.2019 N 426, от 25.11.2020 N
652)

4. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15
января 1999 г. N 2 "Об организации подготовки населения Чувашской Республики к защите и действиям в
чрезвычайных ситуациях".

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики

С.ГАПЛИКОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 20.12.2021

Постановление Кабинета Министров ЧР от 11.08.2006 N
202
(ред. от 25.11.2020)
"Об организации подготовки населения Чувашс...

consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721202A8245AC08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D6488B8A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D199172120218D42AA08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D648858A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721222B8243AC08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D648848A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991721222B8243AC08C099C3F84F65EC8A1C116B44C62592D648848A9C6326703021B093DD5241AE3875xFb4H
consultantplus://offline/ref=8E3B9FEFF07EBA7B22F85493BBC0F7AC85D1991726222C8148FA5FC2C896F64A6DBCD00C07224BC73B93D4568E81CAx3b3H
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru